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关于天津滨海农村商业银行服务收费项目有关调整内容的公示

尊敬的客户：

为了满足我行各项业务的发展需要，根据总行有关通知要求，现对我行服务收费价目表进行如

下调整：

本次调整收费项目自 2023 年 4 月 1 日起开始实施。

特此告知。

天津滨海农村商业银行

2023 年 3 月 31 日

政府定价政府指导价项目

序号
调整

方式
收费项目 服务内容 收费标准 备注

1
延长

优惠

期

对公跨行柜台转

账汇款手续费

通过柜台(含智能柜台)将对公客户的

资金从我行账户转移到其他银行（含同

城和异地）的账户

每笔 1 万元以下（含 1 万元），收费 5元；1万—

10 万元（含 10 万元），收费 10 元；10 万—50 万

元（含 50 万元），收费 15 元；50 万—100 万元（含

100 万元），收费 20 元；100 万元以上，按汇款金

额的 0.002%收费，最高收费 200 元。其中:

1.对公贷款资金受托支付业务免费。

2.小微企业、个体工商户及其他对公客户，单笔 10

万元（含）以下的按收费标准的 90%收取，小微企

业和个体工商户优惠期截至 2024 年 9 月 30 日，其

他对公客户优惠期截至 2023 年 6 月 30 日。

《国家发展改革委 中国银

监会关于印发商业银行服务

政府指导价政府定价目录的

通知》（发改价格〔2014〕

268 号）转账范围包括向其他

银行的本人、其他个人或单

位的账户进行资金转移。

《中国人民银行 银保监会

发展改革委 市场监管总局

关于降低小微企业和个体工

商户支付手续费的通知》（银

发〔2021〕169 号）

市场调节价项目

结算类

2 调整
跨行代付业务手

续费

通过我行支付通道为客户提供跨行资

金付款业务

0-1000 元（含）：0.5 元/笔；

1000 元-5 万元（含）：3.5 元/笔；

5万元以上：5.5 元/笔。

可以我行与合作企业/平台

签署协议为准

电子银行类

3 调整
借记卡换卡手续

费

因持卡人卡片丢失或损坏等原因，提供

补卡、换卡等服务并收取工本费

10 元/张

换卡前及换卡后为白金卡、黑金卡、拥军卡、新市

民卡的免收手续费；

磁条卡换 IC 卡免收；

到期换卡免收。

到期换卡指因借记卡临近

（到期前 6个月）或已过有

效期，导致借记卡无法正常

使用需要换卡的情况。

4 调整 信用卡分期付款

持卡人成功办理分期付款业务后，提供

分期还款服务，含消费分期、账单分期

单期利率：0-1.52%。每月为 1 期，按业务类别分为

3期、6期、9 期、12 期、24 期、36 期等，不同期

数利息标准不同，利息按分期付款的一定比例收取，

可一次性收取或按月收取。

分期业务折算年化利率为 0%-18.25%（该比率是根

据持卡人办理分期业务时的现金流、分期期数计算

的年化内含报酬率。因选择办理的分期产品与账单

日间隔、每月实际天数等不同情况而存在差异）。

零售业务类

5 调整

全自动保管箱逾

期租金（逾期退

租适用）

以日为单位向逾期办理退租的客户出

租全自动保管箱

日租金×逾期天数

其中：我行重要授信客户、高端客户（包含但不限

于白金卡、黑金卡客户）、重要代发客户、他行白

金卡（含）以上客户，可免逾期租金。

优惠期间：截至 2023 年 12

月 31 日

6 调整
全自动保管箱滞

纳金

客户在租约到期前未办理续租或退租，

我行按逾期天数收取滞纳金

年租金×0.3%×逾期天数

其中：我行重要授信客户、高端客户（包含但不限

于白金卡、黑金卡客户）、重要代发客户、他行白

金卡（含）以上客户，可免滞纳金。

优惠期间：截至 2023 年 12

月 31 日


